
UCHWAŁA NR XXXII/692/2021 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia wystąpienia pokontrolnego Komisji Rewizyjnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 4 załącznika nr 3 do Statutu Miasta Gliwice (Dz. Urz. Woj. 
Śląskiego z 2018 r., poz. 8154), na wniosek Komisji Rewizyjnej 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć wystąpienie pokontrolne Komisji Rewizyjnej z kontroli realizacji inwestycji "Budowa Centrum 
Przesiadkowego w Gliwicach", w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

 
 

Marek Pszonak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B7E9BC3-E0C7-4B4C-A824-9B689396B5E4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/692/2021 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

Wystąpienie pokontrolne 
z kontroli realizacji inwestycji „Budowa Centrum Przesiadkowego w Gliwicach”, 

rozpoczętej w dniu 22 września 2020 r., a zakończonej w dniu 9 listopada 2021 r. 

Wprowadzenie: 

Na mocy punktu 9 Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Gliwice na 2020 r., stanowiącego 
załącznik do uchwały nr XI/201/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji 
Rewizyjnej na 2020 r. wraz z uchwałą nr XXIII/478/2021 z dnia 18 lutego 2021 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 rok, a także upoważnień Przewodniczącego 
Rady Miasta Gliwice, członkowie Komisji Rewizyjnej: 

Radni: Ryszard Buczek, Tomasz Tylutko (członek Komisji do dnia 6 września 2021 r.), Paweł 
Wróblewski  

przeprowadzili kontrolę realizacji inwestycji „Budowa Centrum Przesiadkowego w Gliwicach”. 

Jednostka kontrolowana: 

Urząd Miejski w Gliwicach 

Wydział Inwestycji i Remontów 

ul. Zwycięstwa 21 

44-100 Gliwice 

Kierownik jednostki: Prezydent Miasta Gliwice 

Czynności kontrolne przeprowadzone zostały w okresie od dnia 22 września 2020 r., kiedy to 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował Prezydenta Miasta Gliwice o przystąpieniu do kontroli, do 
dnia 5 października 2021 r., kiedy Komisja Rewizyjna podjęła decyzję o zakończeniu prac i przystąpieniu do 
przygotowania sprawozdania pokontrolnego. 

Przebieg i wynik czynności kontrolnych, a w szczególności wnioski z kontroli: 

W dniu 22 września 2020 r. Przewodniczący Rady Miasta Gliwice podpisał upoważnienia do prowadzenia 
kontroli tworzącym zespół kontrolny radnym. Pismem z dnia 22 września 2020 r. Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej poinformował Prezydenta Miasta Gliwice o rozpoczęciu kontroli realizacji inwestycji „Budowa 
Centrum Przesiadkowego w Gliwicach”. Przekazał jednocześnie, w imieniu zespołu kontrolnego, prośbę 
o udostępnienie radnym kontrolerom materiałów i dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia kontroli. 
Pismem z dnia 30 listopada 2020 r. Przewodniczący Komisji, w imieniu zespołu kontrolnego, zwrócił się 
z prośbą o udostępnienie dokumentów związanych z przedsięwzięciem: umowy na realizację Centrum, 
harmonogramu prac oraz wizualizacji lub ogólnego rzutu planu z dokumentacji technicznej. Poprosił również 
o odpowiedź na pytanie, czy zaplanowane zostało wykonanie tzw. "kładki dla pieszych", łączącej centrum 
miasta z ul. Kolberga. Radni prosili również o informację, czy sąsiednia wieża ciśnień mieści się w zasięgu 
budowy, a jeśli tak, to jakie są wobec niej plany. Odpowiedź została udzielona pismem z dnia 4 grudnia 
2020 r., a radnym przekazano bogatą dokumentację techniczną inwestycji. Pismem z dnia 19 stycznia 2021 r., 
w nawiązaniu do doniesień medialnych z początku grudnia 2020 r., radni kontrolerzy wystąpili o przekazanie 
odpowiedzi na pytania związane z zagospodarowaniem terenu po dawnej hucie szkła. Zapytali, w jakim stanie 
technicznym jest budynek główny z charakterystyczną wieżą zegarową, a także czy ww. obiekt ma szansę na 
pełnienie nowej funkcji w związku z budową Centrum Przesiadkowego. Dodatkowo radni zapytali, jakie prace 
zostały wykonane w ww. obiekcie oprócz wyburzenia tzw. dobudówki. Zastępca Prezydenta Miasta udzielił 
zespołowi kontrolnemu odpowiedzi w dniu 29 stycznia 2021 r., odpowiedź zawierała wyjaśnienia z opisem 
zadań, jakie Miasto Gliwice podejmuje w celu zabezpieczenia obiektu dawnej huty wraz z rysunkiem 
z dokumentacji projektowej obrazującym zakres opisanych w piśmie prac. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B7E9BC3-E0C7-4B4C-A824-9B689396B5E4. Podpisany Strona 1



W uzgodnieniu z Przewodniczącym Rady Miasta, na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2021 r., Komisja 
Rewizyjna podjęła decyzję o uzupełnieniu Planu Pracy na 2021 r. o zadanie pn. "Kontynuacja kontroli 
realizacji inwestycji Budowa Centrum Przesiadkowego w Gliwicach”. Uchwała nr XXIII/478/2021 zmieniająca 
uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 rok została podjęta przez Radę 
Miasta Gliwice w dniu 18 lutego 2021 r. W kolejnym piśmie z dnia 26 lutego 2021 r. (będącym następstwem 
dyskusji na posiedzeniu Komisji w dniu 9 lutego 2021 r.), skierowanym do Zastępcy Prezydenta Miasta, 
Komisja Rewizyjna zapytała, czy nieczynny tunel pomiędzy ulicami Toszecką a Bohaterów Getta 
Warszawskiego jest częścią ww. inwestycji, a także, czy pozostanie trwale zamknięty. Kontrolerzy dopytywali 
również, czy, w przypadku trwałego zamknięcia tunelu, ze względu na estetykę otoczenia, wejście do tunelu 
zostanie odświeżone. Komisja poprosiła również o informacje na temat reorganizacji ruchu drogowego, w tym 
dla autokarów, w rejonie inwestycji. Odpowiedź została Komisji Rewizyjnej udzielona pismem z dnia 8 marca 
2021 r. 

W dniu 5 lipca 2021 r. zespół kontrolny przeprowadził wizję w terenie, sprawdzając postępy inwestycji na 
placu budowy. 

Na posiedzeniu w dniu 19 października 2021 r. członkowie Komisji Rewizyjnej podsumowali uzyskane 
w toku kontroli informacje i zobowiązali zespół kontrolny do sporządzenia projektu wystąpienia 
pokontrolnego, które zespół przedłożył w dniu 9 listopada 2021 r. 

Przed przystąpieniem do sporządzenia wniosków radni kontrolujący (za zgodą Przewodniczącego Komisji) 
wystąpili z prośbą do Wydziału Inwestycji i Remontów w celu uzyskania aktualnych wyjaśnień w zakresie 
przebiegu prac związanych z realizacją inwestycji objętej kontrolą (pismo z dnia 22 października 2021r., 
IR.7013.12.2020). 

Mając na uwadze powyższe stwierdzić należy, że na dzień sporządzania niniejszego wystąpienia, Komisja 
Rewizyjna posiada aktualną wiedzę na temat stanu zaawansowania inwestycji i prowadzonych robót. 

W świetle uzyskanych informacji i wyjaśnień, Komisja Rewizyjna sformułowała następujące uwagi 
pokontrolne: 

1. Radni zwracają uwagę na fakt bardzo dobrej współpracy kierownictwa miasta oraz Wydziału Inwestycji 
i Remontów UM z Komisją Rewizyjną przy przekazywaniu niezbędnych wyjaśnień oraz odpowiadaniu na 
dodatkowe pytania radnych. Dodatkową możliwością do oceny postępów inwestycji oraz do zadawania 
szczegółowych pytań była również zorganizowana (dla wszystkich chętnych radnych Rady Miasta Gliwice) 
wizja lokalna na placu budowy. Na placu budowy radni uzyskali odpowiedzi na zadawane pytania 
bezpośrednio od działających na budowie specjalistów oraz przedstawicieli Wydziału Inwestycji i Remontów 
UM. 

2. Zarówno na podstawie otrzymanych wyjaśnień, jak również przeprowadzonej wizji lokalnej w terenie, 
realizacja inwestycji nie budzi zastrzeżeń członków Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Gliwice. Nieznaczne, 3-
miesięczne opóźnienie prac zostało logicznie i wyczerpująco wyjaśnione przez Naczelnika Wydziału 
Inwestycji i Remontów w przekazanej do Komisji korespondencji (np. epidemia Covid-19, ulewne deszcze 
itp.). 

3. Na uwagę zasługuje dbałość o obiekty historyczne znajdujące się nieopodal budowanego centrum 
przesiadkowego, w tym o historyczną wieżę ciśnień, która została odnowiona, jak również o budynek po 
dawnej hucie szkła, który został objęty pracami zabezpieczającymi. 

4. W związku z informacją dotyczącą zalania tunelu podczas prac budowlanych (znajdującą się 
w otrzymanych przez Komisję wyjaśnieniach), Komisja uzyskała z Wydziału Inwestycji i Remontów UM 
dodatkowe szczegółowe wyjaśnienia (pismo z dnia 3 listopada 2021 r., IR.7013.12.2020) z informacją 
o podejmowanych działaniach w celu uniknięcia wystąpienia podobnych sytuacji w przyszłości (odwodnienia 
liniowe, sieci drenarskie, pompownia wód, odpowiednie ukształtowanie terenu uniemożliwiające napływ wody, 
zadaszenia). 

Na tym kontrolę zakończono. 

Niniejsze stanowisko Komisja przyjęła następującym stosunkiem głosów: 4 radnych za, 0 przeciw, 
1 wstrzymujący się.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B7E9BC3-E0C7-4B4C-A824-9B689396B5E4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4


